
Jak vznikl nápad na obnovu obecního časopisu?
„Nedá se říct nápad, vlastně se to nemůže nazvat 
ani časopis, je to zkrátka Osecký bulletin a navazuje 
na zpravodaj, který vycházel již před šestnácti 
lety. Slovo bulletin, namísto slova zpravodaj, bylo 
vybráno v návaznosti na bulletin, který vycházel 
v sedmdesátých letech jako zpravodaj Slavoje 
Osek při každém domácím zapase v největší slávě 
Slavoje.“

Co bude náplní Oseckého bulletinu? 
„Náplní budou články o dění v obci, aby se nestalo 
to, čeho jsme se dočkali v minulém roce, kdy to 
vypadalo, že se v obci nic neděje a zastavil se čas.“

Kdo bude přispívat?
„Budou moci přispívat občané Oseka, zastupitelé 
obce, ale i škola a funkční spolky v obci zde budou 
mít své místo.“

Jak často bude bulletin vycházet? 
„Bude vycházet nepravidelně, podle potřeby a pod-
le počtu příspěvků.“
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ÚVODNÍ ROZHOVOR SE STAROSTOU DUŠANEM KUBOVČIAKEM

Jaké je vaše role, co se týče Oseckého bulletinu?
„Rád bych chtěl občany seznámit s novinkami 
v obci, třeba i nějakou úvahou k zamyšlení. Žád-
nou jinou roli v bulletinu nemám.“

Jsou nějaké další novinky v obci kromě obnovy 
zpravodaje? 
„V obci se připravuje kanalizace, dětské hřiště na 
Vystrkově či chodníky. Stále je v jednání chodník 
spojující horní část obce Osek s Komárovem, my 
máme vyřešený pozemek, který byl problémový, 
touto cestou bych chtěl poděkoval p. Mužíkovi, 
který nám vyšel vstříc a díky němu jsme zaměnili 
problémový pozemek za jiný. V Komárově mají 
problematických pozemků více a z vlastní zkuše-
nosti vím, že není jednoduché tyto pozemky získat.“

Co byste závěrem popřál čtenářům? 
„Čtenářům, tedy občanům Oseka, bych popřál hod-
ně krásných chvil v životě, a hlavně pohodové 
sousedské soužití.“

Daniela Hlavová

1. Vlastimil Ungr            267  Sdružení nezávislých kandidátů

2. Dušan Kubovčiak      262  Sdružení nezávislých kandidátů

3. Josef Čepelák             252  Sdružení nezávislých kandidátů

4. Věra Plecitá                 242  Sdružení nezávislých kandidátů

5. Renáta Matějčková  211  Sdružení nezávislých kandidátů

6. Pavlína Ehlová         180  Občané pro změnu

7. Jana Procházková  160  Občané pro změnu

8. Petr Křivánek           148  Občané pro změnu do 31.1. 2023

8. Jiří Červenka             123  Občané pro změnu od 1. 2. 2023

9. Aleš Vildman               94  Mladí pro Osek

Ohlédnutí za volbami do zastupitelstva obce Osek ve dnech 23. 9. – 24. 9. 2022

Dne 31. 1. 2023 rezignoval na mandát člena zastupitelstva Petr Křivánek. Tímto vznikl mandát náhradníkovi 
ze strany Občanů pro změnu Jiřímu Červenkovi.

jméno               počet hlasů                     strana

Po složení slibu se stali členy zastupitelstva obce tito kandidáti:

jméno               počet hlasů             strana



KANALIZACE V OSEKU? TEĎ UŽ TO ZÁLEŽÍ I NA VÁS

Tak jsme se konečně dočkali. Po letech snažení je 
hotový projekt kanalizace v naší obci a proběhnou 
poslední kroky k získání stavebního povolení. 
Projekt je hotový jak pro Osek, tak i pro Vystrkov. 
Kanalice se skládá z pěti větví.

První větev začíná u RD č. p. 296 za Sekuritem ve 
směru na Komárov a pokračuje ke mlýnu, odtud 
je odpadní voda tlačna pod potokem do centrální 
přečerpávačky PS4 pro Vystrkov, která bude 
pravděpodobně za autobusovou zastávkou. 
Do této jímky je svedena kanalizace celého 
Vystrkova. Odtud je voda tlačena pod silnicí č. 117, 
Hořovice – Komárov, do další centrální PS1 u mostu 
v Oseku.

Druhá větev začíná u RD u Buzuluku a samospádem 
přetéká pod silnicí č. 117 do PS1.

Třetí větev začíná u RD č.p.31 nad Buzulukem a vede 
samospádem dolní ulicí k PS3, která je umístněna 
u RD č.p. 266, odtud je vytlačována k RD č.p. 240, 
kde je napojena na kanalizační větev čtyři, která 
začíná u RD č.p. 285, pokračuje kolem parku a vede 
dále k návsi.

Pátá větev začíná u hřiště SK Slavoj Osek, vede hlavní 
silnicí ke škole, dále pak přes náves až k potoku, RD 
č.p. 77, kde bude PS5, ze které se přečerpá voda 
pod potokem do PS2.

Kanalizace bude uložena v hloubce okolo 2 metrů 
a většina RD bude napojena samospádem. U RD, 
které jsou pod touto úrovní, jsou plánované 
domovní přečerpávací stanice DPS. V našem 
případě se jedná cca o 60 domů. Majitelé těchto 
domů budou o tomto informováni jednotlivými 
zastupiteli obce a stvrdí svým podpisem souhlas 
s montáží a provozem DPS. Instalace těchto DPS 
by měla být hrazena z rozpočtu kanalizace obce, 
provoz a údržba pak bude na majiteli RD.

Kanalizační přípojka bude pro jednotivé RD 
umístněna na hranici obecního pozemku. Propojení 
od RD k přípojce hradí majitel RD. Předpokládané 
náklady na přípojku se v současné době pohybují 
okolo 3 000 – 5 000 Kč za metr přípojky.

Celková cena výše uvedené kanalice v obci je v sou-
časné době zkalkulována na cca 220 mil. Kč vč. DPH.

Financování:
Dotace bude podmíněna počtem připojených RD. 
Nárok na dotaci mají pouze RD, jejichž majitelé 
mají trvalé bydliště v obci. RD a chalupy používané 
k rekreaci si budou hradit vybudování přípojky 

z vlastních zdrojů. Kalkulace na vybudování přípo-
jek vychází na 14 mil. Kč. V současné době je v Oseku 
asi 330 RD včetně domů k rekreaci. Přípojka pak 
v průměru vychází na cca 42 tis. Kč. Totéž se týká 
přípojek ke stavebním parcelám.

Zdroje financování výstavby kanalizace:
220 mil. Kč cena kanalizace včetně DPH
181 mil. Kč cena bez DPH

114 mil. Kč dotace OPŽP   63%
  40 mil. Kč účet obce
    5 mil. Kč dotace kraje
159 mil.Kč zdroje financování celkem

V konečném součtu nám chybí cca 22 mil. Kč. Tento 
rozdíl by bylo nutné vykrýt úvěrem. Předpokládaná 
délka splácení úvěru je 20 let. Při úroku 5,2 % 
vychází roční splátka okolo 1,8 mil. Kč/ rok. Tato 
částka je podle mého mínění hraniční možnost 
obecního rozpočtu. 

Rozpočet obce je pro tento rok 16 mil. Kč. Při 
úsporném režimu jsme schopni ušetřit cca 2,5 mil. 
Kč. Úsporný režim běží v naší obci už 5. volební 
období, proto se nebudují v obci nové komunikace 
a vše se opravuje. Chodníky se budují mimo trasy 
kanalizace, nedělají se retardéry a neplánují se 
investice. Nemá smysl investovat do nových cest 
a za 5 let je rozbít a budovat je znovu.

Proto bych navrhoval posunout budování kanalice 
na další volební období a v tomto období se 
intenzivně věnovat přípravám a výběru dodavatele. 
Volné prostředky obce bych uložil na termínovaný 
vklad. Za 5 let na úrocích získáme cca 9 mil. Kč. 
Dalších 5 x 2,5 mil = 12.5 mil. Kč získáme úspormým 
režimem provozu obce a čerpáním dotací. Za 5 let 
by mohlo být na účtu obce cca  40 + 9 + 12,5 = 61,5 
mil Kč. 

Jsou to ale jen úvahy. Realita může být jiná, může 
stoupnout cena kanalizace, může klesnout úroková 
míra a už bychom se pohybovali v jiných částkách.

Jak vidíte, z výše uvedeného vyplývá, že část 
prostředků na financování kanalizace půjde z peněz 
zajištěných obcí a část z vaší kapsy. Přípojka od RD 
k hranici obecního pozemku bude stát každého 
majitele RD cca 75 tisíc Kč, počítáme-li průměrnou 
délku přípojky 15 m. S touto investicí musí každý 
z nás počítat a připravit se na ni.



Ještě malé shrnutí na závěr - jak lze nakládat 
s odpadními vodami:

K odpadním vodám patří vody koupelnové, 
kuchyňské a produkty lidského metabolismu. 
Odpadní vody nejsou vody dešťové.
Likvidace odpadních vod je v podstatě legislativně 
omezena na tyto základní možnosti:
• Přímé vypouštění bez čištění do kanalizace pro 
veřejnou potřebu (na základě platné smlouvy 
s provozovatelem splaškové kanalizace, za úhradu 
– jako služba)
• Akumulace v bezodtoké jímce - žumpě, která je 
dle potřeby vyvážena do komunální (obecní či 
městské) čistírny odpadních vod.
• Čištění odpadní vody v domovní čistírně (vodní 
dílo) a její následné vypouštění dle platného 
povolení k vypouštění vyčištěných odpadních 
vod do vod povrchových, či vsakování do půdních 
vrstev a vody podzemní. Pro tuto variantu platí 
přísná kritéria na kvalitu vypouštěné vyčištěné 
odpadní vody dle podmínek povolení (dle regulí 
evropské legislativy).

Nedodržením některého z výše uvedených 
postupů likvidace odpadních vod se vystavuje 
majitel objektu (soukromý vlastník – fyzická osoba) 
správnímu řízení o spáchání přestupku dle zákona 
o vodách resp. zákona č. 200/1990 Sb. o přestupcích.

Rozhodnutí je tedy i na vás občanech Oseka, zda-li 
se rozhodnete pro realizaci a výstavbu kanalizace 
v tomto volebním období, nebo o posunutí realiza-
ce na další volební období.

V nejbližší době bychom rádi na toto téma uspořá-
dali anketu.

V současné době mají majitelé domovních ČOV 
povinnost zajistit prostřednictvím oprávněné 
laboratoře odběr a rozbor přečištěné odpadní vody 
2x ročně, a to jako dvouhodinový slévaný vzorek 
v rozsahu K5, CHSKCr, NL. Výsledky se předkládají 
vždy do 30. dubna následujícího roku obecnímu 
úřadu Osek a vodoprávnímu úřadu Hořovice. Takže 
žádáme majitele ČOV o předkládání těchto rozborů.
Ostatní občané, kteří mají septik nebo žumpu, musí 
při případné kontrole doložit jejich vyvážení.

Josef Čepelák

V posledním lednovém týdnu proběhl v Oseku 
zdravotní a bezpečnostní řez stromů. Týkalo se to 
lokalit: park u Slavoje, parčík s kaštany a lípa na 
Vystrkově. Cílem bylo provést citlivou redukci 
stromů k zajištění stabilizace korun a rovněž provést 
redukci v místech průchozích a průjezdných profilů 
nad komunikacemi i směrem k elektrickému vedení. 
Výběrového řízení na tuto akci se zúčastnilo 
šest odborných firem z blízkého i širšího okolí. 
Zastupitelé stanovili kritérium ceny a odbornosti 
firmy (minimálně certifikace českého arboristy) 
jako rozhodující. Na základě těchto kritérií byla 
společně vybrána firma Zbyněk Zima z Kublova. Pan 
Zima je držitelem certifikátu evropského arboristy. 
Svoje služby poskytuje v Berouně, Žebráku, Zdicích, 
Hostomicích, Hředlích, Lochovicích, Točníku a dal-
ších obcích. 

ZDRAVOTNÍ A BEZPEČNOSTNÍ ŘEZ STROMŮ
Celá akce trvala 5 dnů, během kterých stromolezci 
prohlédli detailně každý strom a provedli potřebný 
ořez. U stromů s tlakovým větvením byla z preven-
tivních důvodů instalována bezpečnostní vazba, 
která zajistí větší stabilitu stromu v případě 
silných poryvů větru. Silnější větve ze stromů byly 
ponechány na místech k rozebrání, drobné větve 
byly rozštěpkovány.
Následně byla podána žádost o dotaci na Středo-
český kraj z Fondu obnovy venkova. Žádost byla 
středočeským krajem schválena, a tak 85% z celkově 
vynaložených nákladů (97.707 Kč) bude uhrazeno 
z dotace. 
Děkujeme tímto firmě Zbyněk Zima za profesionál-
ně odvedenou práci v naší obci. 

Pavlína Ehlová



OSECKÁ ŠKOLA – AKTIVNÍ ŠKOLA

Ačkoliv bude osecká škola za několik let slavit sto-
leté výročí svého založení, nebylo by správné se 
domnívat, že je zároveň zastaralá. Současný pedago-
gický sbor i nepedagogičtí pracovníci mohou díky 
podpoře obce svou práci vykonávat v moderním, 
plně vybaveném a esteticky příjemném prostředí. 
Čtyřicet žáků základní školy a dvacet pět dětí ma-
teřské školky rozvíjí své znalosti a dovednosti 
v přátelské a bezpečné škole.
 
Samozřejmě, že ani Oseku se nevyhnula covidová 
pandemie a s ní související všelijaká protiepidemic-
ká opatření a lockdowny. Díky výbornému technic-
kému vybavení však mohla škola pokračovat ve své 
práci při distanční výuce a jakmile to bylo možné, 
začali jsme znovu pořádat aktivity, které mají za cíl 
tmelit školní kolektiv. 

Hned na začátku školního roku nesmí chybět 
tradiční Podzimní hrátky, kterých se účastní žáci 
i jejich rodiče. Všichni tak mají možnost se lépe 
poznat. Každoročně je účast veliká a všichni si i v le-
tošním školním roce užili hry a soutěže, které jsme 
pro ně připravili. Nakonec nesměla chybět ani 
sladká odměna pro vítěze a zúčastněné.
Kromě vánočního vystoupení pro rodiče žáků se 
také nově od loňského roku účastníme Zpívání 
u vánočního stromku na osecké návsi a Jarního 
zpívání u kapličky. Žáci s pomocí svých učitelek 
připravují nejen kulturní program, ale i vyrábějí 
dekorace a dárky, které si mohou návštěvníci akcí 
zakoupit. Získané peníze pak škola věnuje nadaci 
Dobrý anděl. Děti se tak učí prostřednictvím svého 
snažení pomáhat lidem, kteří pomoc potřebují.

Zaměstnanci školy se vždy na konci května podílejí 
i na přípravách dětského dne v rámci festivalu 
Osecká pohoda. Na děti čekají zábavné aktivity 

z dílny turistického oddílu Šlápoty, výtvarné dílny 
a různé atrakce. V červnu pak pořádáme již tradiční 
třídenní výlet školáků do rekreačního střediska 
Smetanova Lhota.

Do budoucna  chystáme i další setkávání s rodiči 
žáků a obyvateli obce. Rádi bychom například 
připravili besedy s významnými obyvateli Oseka 
a odborníky na výchovu a péči o děti.
 
Velice se na vás těšíme.

ZŠ a MŠ Osek



DO OSEKA ZAVÍTAL OPĚT PO ROCE BĚH PARTYZÁNSKOU STEZKOU 
Milovníci běhu se po sedmačtyřicáté sjeli v sobotu 
14. ledna do Oseka, aby na deseti kilometrech 
převážně lesního terénu změřili síly v rámci 
dalšího ročníku Běhu partyzánskou stezkou. Akce 
připomíná tragické události druhé světové války, 
kdy bylo po odhalení spolupráce s partyzány 
popraveno nacisty sedmnáct místních rodáků. 
I letošní závod byl zároveň zařazen do série 
Brdského běžeckého poháru.

„Minulé dva ročníky poznamenalo omezení 
shromažďování, probíhaly tedy vlastně takovou 
partyzánskou formou – běžci měli týden na to, aby 
samostatně trať proběhli a změřili si přitom čas. 
Moc nás tedy těší, že letos už šlo vše bez komplikací. 
Podepsalo se to na atmosféře, která byla super, 
k tomu se připojilo i báječné počasí, takže si 
zaběhat přišlo 142 dětí a 166 dospělých,“ prozradila 
Jaroslava Kalátová z pořádajícího SK Slavoj Osek.

Živo bylo v Oseku už v pátek, kdy prošly asi dvě 
stovky (nejen) místních s lampiony obcí k památní-
ku zavražděných rodáků. Na místě položili na jejich 
počest věnce a oblohu rozzářil slavnostní ohňostroj, 
který nepokazil ani déšť.
 

Závodníci se pak před místní restaurací Slavoj 
setkávali od sobotního rána. K dotvoření příjemné-
ho prostředí přitom vyhrávala kapela Hořovická osma 
lidové a další známé písně. Od 9 do 9,40 hodin byla 
na programu první část dětských závodů určená 
nadějím od šesti do patnácti let následovaná 
vyhlášením. V 10,15 hodin vyrazili na deseti kilome-
trovou trať dospělí v hlavním závodě, kdy je trať 
zavedla do lesů k někdejšímu partyzánskému krytu.

Čas mezi návratem běžců zpět do vsi vyplnily 
na místě běhy juniorů a nejmenších dětí do 
šesti let. Úplně nejrychlejšího času dne docílil 
sedmačtyřicetiletý Michal Koš ze Srbska, když finišo-
val za 32:47 min a nechal za sebou řadu mladších 
borců. Mezi ženami byla nejrychlejší osmnáctiletá 
Anna Karasová s časem 38:17 min.

„Vítězové obdrželi putovní poháry a další umístění 
diplomy a drobné ceny. Všichni si pochvalovali 
závod i jeho organizaci a nezřídka padaly dotazy na 
padesátileté jubileum, které se pomalu, ale jistě blíží. 
Kdo účast nestihl, ale rád by si náš běh vyzkoušel 
třeba v rámci tréninku či čistě z pozice nadšence, 
má i nadále možnost. Trasa k partyzánskému krytu 
je totiž vyznačená celoročně a všem k dispozici,“ 
uvedla dále Jaroslava Kalátová.

Výsledky 47. ročníku Běhu partyzánskou stezkou:

muži celkem: 
1. Michal Koš (Srbsko) 32:47 minut
2. Jan Šneberger (AC Falcon Rokycany) 33:12 minut
3. Michal Burian (SK Sporting Příbram) 34:20 minut

ženy celkem: 
1. Anna Karasová 38:17 minut
2. Veronika Palková (Tlustice) 39:24 minut
3. Pavla Fričková (Horní Vltavice) 40:14 minut

Václav Huml

MAŠKARNÍ BÁL 

Dne 18. 3. 2023 se konal v sále restaurace Slavoj 
tradiční maškarní bál pro děti. Účast dětí i dospělých 
byla velmi hojná. Děti si užily spoustu hezkých 
soutěží, ve kterých vyhrávaly dobroty. 
Děti si užily též pěkné písničky a veselou diskotéku. 
Na plese se všem moc líbilo, malým i těm větším.

Renáta Matějčková



UKLIĎME ČESKO

V sobotu 1. 4. 2023 se Osek připojil k celorepublikové 
akci Ukliďme Česko.  Akce Ukliďme Osek a Vystrkov 
se vydařila. 

Díky malým i velkým účastníkům je naše obec a její 
okolí zase o kousek krásnější. Velkou pomocí byla 
čtyřkolka a traktor, díky čemuž byl sběr o poznání 
lehčí.

Bohužel se nejednalo o apríl a samotné nás přek-
vapilo velké množství odpadu, které jsme posbírali. 
Naplnily se celkem dva velké kontejnery - 2,54 tun!

ČARODĚJNICE

Datum 30. dubna je již tradičně spjato s pálením 
čarodějnic. Nejinak tomu bylo letos i u nás v Oseku. 

Na fotbalovém hřišti vzplála v 19 hodin hranice 
s vystrojenou čarodějnicí. Děti si předtím mohly 
zasoutěžit nebo se na chvíli stát malými hasiči 
a vyzkoušet si práci s jejich technikou. Odměnou 
v cíli jim pak byl čarodějnický perníček, památeční 
diplom a sladkost. 

Na ohni se pekly nejen buřty, které obec každému 
návštěvníkovi věnovala, ale jako sladký dezert i hadi. 
U táboráku samozřejmě nemohla chybět kytara, 

Akce Ukliďme Osek a Vystrkov se dočkala nebýva-
lého úspěchu. Video z akce natočené a sestříhané 
Lukášem Čaníkem získalo v celorepublikové 
konkurenci první místo. Osečtí organizátoři se 
rozhodli, že první cenu (fotoaparát Canon) věnují 
do ZŠ a MŠ Osek.

Velké poděkování patří také sponzorům, díky 
kterým se akce mohla zorganizovat.  

Děkujeme a těšíme se na příští rok! 

Mládež z Oseka

tak věřím, že si každý alespoň v duchu brouknul tu 
svoji. O přímo jiskřivou tečku za celým čarodějnic-
kým programem se postarala skupina Ohnivé 
světlušky. 

Malé čarodějničky a čarodějové odcházeli domů 
plní dojmů a dospěláci v příjemném opojení.
 
Všem dobrovolníkům, kteří se na akci podíleli patří 
obrovské DÍK. 

Za rok se budeme těšit zase na sletěnou. 

Pavlína Ehlová



STAROČESKÉ MÁJE V OSEKU 

V sobotu 6. května se v naší obci konaly staročeské 
máje. Na jejich pořádání se podíleli především 
májovníci pod organizací SK Slavoj Osek. 

Přípravy začaly již ve čtvrtek, kdy kluci po domluvě 
s panem hajným zajeli do lesa pro dvě máje a bříz-
ky. V pátek se od rána pracovalo na zdobení májí 
a břízek, zdobil se také sál na májovou zábavu a za-
půjčily se kroje. Kolem sedmnácté hodiny kluci ve 
spolupráci s panem Jiřím Mařákem postavili máje 
u parku před restaurací Slavoj a na Vystrkově. Poté 
následovala generální zkouška a hlídání máje.

V sobotu ráno šli májovníci průvodem vedeným 
hlavním májovníkem, jeho májovnicí a kecalem 
od restaurace Slavoj k panu starostovi Dušanovi 
Kubovčiakovi. V devět hodin se zatancovala staro-
česká beseda na Vystrkově, kde si předem 
vydraženou májku děti porazily. Poté šel průvod 
obcí za doprovodu kapely Hořovické osmy pod 
vedením pana Fejtka. 

Do rytmu si poskakovaly i koně pana Františka 
Hermana. Panímámy a pantátové pro nás připravili 
něco dobrého na zub a nechyběla ani kořalička.

Rozjařený průvod končil u máje před restaurací Slavoj, 
kde po nástupu všech májovníků měl sólo hlavní 
májovník s májovnicí, poté se zatancovala staro-
česká beseda. Na závěr došlo ke kácení máje, která 
se také předem vydražila. 

Večer od dvaceti hodin byla v restauraci Slavoj 
májová zábava, kde k tanci a poslechu hrála skupina 
Futro. 

Celý den se vydařil a já bych tímto článkem chtěla 
všem, kdo se na této akci podíleli, moc poděkovat. 
Díky patří také všem sponzorům, kteří přispěli 
materiálním nebo finančním darem.

Pavlína Mašková 



OSECKÁ POHODA

Letošní šestnáctý ročník Osecké pohody proběhl 
v sobotu 19. 5. a pokračoval v neděli 20. 5. 2023 

Sobota začala dětským dnem, který byl opět hojně 
navštíven, i proto že organizačně je na velmi vysoké 
úrovni. Velký úspěch měla ukázka výcviku psů 
vězeňské služby Příbram a ukázka hasičů Komárov. 
Každý rok připravuje na dětský den turistický oddíl 
Šlápoty spoustu stanovišť s úkoly pro děti, v letoš-
ním roce byly úkoly inspirovány námořnickou a pirát-
skou tematikou. Součástí dětského dne bylo, jako 
již tradičně, vystoupení dětí ze Základní a mateřské 
školy Osek. Děti se také mohly vozit na koni, jezdit 
na čtyřkolce nebo se klouzat na skákacím hradu. 
Nechybělo ani divadlo a spousta dobré nálady. Za 
to vše patří velké DÍKY pracovníkům školy v Oseku.

Odpolední festival odstartovala skupina ze Šumperka 
4byt, mladá začínající skupina, poté vystoupila 
skupina Pekař, která má našlápnuto na skvělou 
kariéru. Pokračovala Gaia Mesaiah, stálice české hu-
dební scény. Závěr patřil skupině Doga, která před-
vedla velkou světelnou show a jejich melodické 
refrény si spousta lidí s nimi i zazpívala.

Neděle patřila dechové hudbě v podání Babouků, 
tento koncert si užívali příznivci dechové hudby
v plné míře.

Daniela Hlavová



VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Ella Vlachová s rodinouTereza Boháčová s rodinou

Anna-Marie Schovánková s rodinouFrantišek Hošek s rodinou

Václav Úšela s rodinouZoe Ernestová s rodinou

Nela Sojková s rodinouSlavnostní vítání občánků



MISTROVSTVÍ SVĚTA V BUDAPEŠTI

Ve dnech 16.–17. 6. se oddíly gymnastiky Sokol 
Komárov zúčastnily mistrovství světa, které se 
konalo v Budapešti. 

První den soutěžily naše nejmladší tanečnice 
Snowflakes, které po krásném výkonu získaly 2. 
místo a staly se tak vicemistryněmi světa ve své 
kategorii. 

Jejich úspěch následovaly i dívky s choreografií 
Kouzelné balerínky, které obsadily 2. místo a taktéž 
si odvezly titul vicemistrů světa pro rok 2023. 

Druhý den tančily juniorky, které ve velké 
konkurenci dokázaly se sestavou The greatest 
showman vybojovat krásné 5. místo a odvezly si 
pamětní medaile. 

V tento den na mistrovství soutěžila i naše dua 
v kategorii juniorů. Julie a Helena Kramárikovy 
obsadily 2. místo a titul vicemistryň světa. 

V kategorii dua dospělí soutěžila Natálie a Helena 
Kramárikovy a z Budapešti si odvezly krásné 4. 
místo. 

Všechny dívky předvedly skvělé výkony, na které 
mohou být právem pyšné. 

Osek reprezentovala děvčata: Ema Sudíková, Natá-
lie Gerlová, Anna Jonáková a Viktorie Vokáčová. 

Děkujeme také všem rodičům, příbuzným a známým, 
kteří přijeli dívky podpořit, TJ Sokol Komárov měl 
díky vám jednoznačně největší fanklub a ohlasy.

Děkujeme také sponzorům za krásné mikiny, které 
jsme využily naplno!

Konkrétně děkujeme těmto sponzorům: Nemocnice 
Hořovice, Autoplachty Jonák, Smurfit Kappa Česká 
republika, Autolakovna Gerle, Mc-Bauchemie s.r.o., 
Městys Komárov, Sokol Komárov, Práškové lakování 
Huml, Weber mlýn, Masna Komárov, Truhlářství 
Pelikán, Office company s.r.o, Michaela Směla, obec 
Osek, obec Zaječov, Plošiny Chvátal.

Gymnastika Sokol Komárov

OBECNÍ KNIHOVNA OSEK

Knihovna pro veřejnost otevřena v pondělí od 16:00 do 18:00 hodin.                                               Iva Belšánová



SLAVOJ OSEK

V červnu roku 1915 založila skupina nadšenců v Oseku 
sportovní kroužek s názvem Slavoj Osek. Hlavní 
náplní tohoto spolku byl od samého počátku fotbal, 
který se udržel nepřetržitě se střídavými úspěchy 
i neúspěchy v popředí zájmu oseckých sportovců 
celých 107 let. 

V současné době má Slavoj v soutěžích Okresního 
fotbalového svazu Beroun pouze dvě mužstva 
dospělých. Mládežnickému fotbalu se u nás z gene-
račních důvodů přestalo dařit. Pro nízký počet 
hráčů v jednotlivých věkových kategoriích bylo 
nutno v posledních letech umožnit mladým 
oseckým fotbalistům hostování v okolních klubech. 
Pro zájemce o fotbal z řad dětí a mládeže obnovil 
letos výbor Slavoje fotbalovou přípravku, kde 
pod vedením zkušeného hráče a trenéra mládeže 
Davida Doležala probíhá základní výcvik. Zde znovu 
narážíme na nedostatečný počet hráčů a věkové 
rozdíly k tomu, aby bylo možno přihlásit některé 
družstvo do soutěže. Druhým závažným problémem 
v této oblasti je nezájem rodičů podílet se trvale 
na tréninkovém procesu, potažmo na případné 
asistenci při soutěžních utkáních.

Pojďme se ještě ohlédnout za minulou fotbalovou 
sezónou, ročníkem 2022/23, který skončil 18. června. 
A-mužstvo, které hraje III. třídu, si vedlo po celou 
dobu soutěže velmi dobře a s jistotou se drželo 
v horní polovině tabulky. V soutěži skončilo na 5. 
místě s 38 získanými body a poměrem branek 78 
: 54. Naši střelci vsítili za sezonu 78 branek, což je 
druhý největší počet v soutěži. Nejpilnějším kano-
nýrem byl Zdeněk Vaníček s 23 góly, následují Jiří 
Ábel -15, Taras Zvarych - 12, Adam Tvrz - 7, Robert 
Čížek - 6.
Kádr byl doplněn během soutěže několika novými 
hráči, tak věřme, že v dobrých výsledcích bude 
mužstvo pokračovat.

B-mužstvo hrálo IV. okresní třídu, kde soutěž 
dokončilo 10 mužstev. Mezi nimi se osecké  „béčko“ 
umístilo na osmém místě tabulky. 

Je na místě poděkovat všem hráčům, funkcionářům 
i hrstce příznivců, kteří se snaží tradici oseckého 
fotbalu nadále udržovat. Na tomto místě dovolte, 
prosím, zmínit alespoň jedno jméno a vyzdvihnout 
obětavou práci pana Vlastimila Ungra, bez kterého 
si lze jen těžko fotbal v Oseku představit.

Výbor Slavoje pod vedením předsedy Josefa 
Čepeláka se v posledních letech, i když ve složitých 
ekonomických podmínkách, snaží vytvářet pro 
hráče i diváky solidní podmínky a prostředí, aby 
odpovídaly okolním standardům. Z rozhodující 
podpory Obce Osek a drobných dotací České 
unie sportu byla v areálu hřiště zrealizována řada 
stavebních a zvelebovacích akcí: vybudování 
betonového oplocení na západní straně, jímání 
dešťové vody ze střech kabin a tribuny, její svedení 
do zásobní nádrže, generální rekonstrukce klubovny 
a stánku pro občerstvení, odborná rekultivace 
a údržba travnaté hrací plochy, vybudování 
střídaček pro hráče a další.

Jak hráči, tak i funkcionáři klubu by jistě velmi ocenili 
zvýšený zájem a podporu ze strany občanů, větší 
návštěvnost při fotbalových utkáních i případnou 
pomoc a spolupráci při různých zvelebovacích 
akcích.

Do nové sezóny, ročníku 2023/24, připravilo vedení 
klubu po dohodě s hráči termínovou změnu pro 
utkání hraná na domácím hřišti: hracím dnem bude 
pro obě mužstva SOBOTA. Nejprve odehraje své 
utkání A mužstvo, po něm bude následovat zápas 
B mužstva. Časový odstup mezi začátky těchto 
utkání bude 3 hodiny.
A-mužstvo sehraje první utkání nového ročníku 
neděli 20. srpna od 17.00 na hřišti v Újezdu
B-mužstvo má svůj první zápas na hřišti v Oseku 
až 2. září od 17.00 proti Libomyšli.
Před zahájením soutěží bude vydán tištěný rozpis 
zápasů Slavoje Osek.

Václav Huml



PŘÁNÍ SENIORŮM
S novým rokem zastupitelé obce obnovili přání seniorům k životnímu jubileu. K pětasedmdesátému výročí 
bude zasláno přání a oslavencům osmdesátých, osmdesátých pátých, devadesátých narozenin a dále bude 
při osobní gratulaci předán dárkový balíček.

duben Jiří Beran 
85 let

červen Karel Vydra 
80 let

únor Jan Procházka 
80 let

červenec Marie Machová
80 let

leden Vlastimil Mach 
85 let

leden Růžena Štochlová 
80 let

březen Václav Procházka
85 let

VELIKONOČNÍ OSLAVY
Jarní zpívání u kapličky - 1. 4. 2023 - vystoupila skupina Třehusk a  žáci ze ZŠ i děti z MŠ, spolu s učitelkami 
i maminkami připravili výrobky s velikonoční tematikou. Výtěžek 8272,- Kč putoval na konto Dobrý anděl, 
kam pravidelně přispíváme.

Vendula Smetanová,  ředitelka školy.
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srpen Marie Štěpničková 
90 let


